6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2025 г. № 9
О внесении изменений в Положение
о межведомственной комиссии по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений, а также осуществление контроля за распоряжением ими, по предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременной выплаты на ремонт жилых помещений, находящихся в их личной, долевой, совместной собственности и обследования сохранности жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированного жилого помещения

В соответствии с областным законом от 26 сентября 2024 года                № 125-10-ОЗ «О преобразовании городских и сельских поселений Онежского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Онежского муниципального округа Архангельской области», на основании решения Собрания депутатов первого созыва Онежского муниципального округа Архангельской области от 25 декабря 2024 года             № 10 «О переименовании муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» и утверждения Положения об администрации Онежского муниципального округа Архангельской области» администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений, а также осуществление контроля за распоряжением ими, по предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременной выплаты на ремонт жилых помещений, находящихся в их личной, долевой, совместной собственности и обследования сохранности жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированного жилого помещения, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 12 июля 2024 года № 997 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1 В пункте 1 Положения:

а) в абзаце первом подпункта 1.3. слова «администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» заменить словами «администрации Онежского муниципального округа Архангельской области»;

б) абзац второй подпункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«В состав комиссии включаются представители отдела опеки и попечительства администрации Онежского муниципального округа Архангельской области, специалисты отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Онежского муниципального округа Архангельской области с привлечением по согласованию представителей организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами.».

1.2 В пункте 4 Положения:

а) в абзаце первом подпункта 4.1. слова «администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» заменить словами «администрации Онежского муниципального округа Архангельской области»;

б) абзац пятый подпункта 4.6. изложит в следующей редакции:

«Протокол Комиссии в зависимости от принятых рекомендаций по итогам проведенных проверок (обследований) жилых помещений, указанных в пунктах 4.2 - 4.5 настоящего Положения, направляется в соответствующие уполномоченные органы и организации (отдел опеки и попечительства администрации Онежского муниципального округа Архангельской области, Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Онежского муниципального округа Архангельской области, организации, осуществляющие управление многоквартирными домами) в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии для организации исполнения выданных Комиссией рекомендаций.».

1.3 В пункте 5 Положения:

а) в абзаце пятом подпункта 5.2. слова «администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» заменить словами «администрации Онежского муниципального округа Архангельской области».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Онежского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                              А.М. Мерзенева

0225011600090
0225011600090